
COMUNE DI PESCIA (Provincia di Pistoia) Piazza Mazzini 1 – 51017 Pescia  PT  -  Tel. 0572-4920 Fax 0572-492253 

Partita IVA e Codice Fiscale 00141930479   -     www.comune.pescia.pt.it 
 

  
 
 

 
 
 

  
Servizio 3 Gestione del Territorio 

Area Organizzativa Opere Pubbliche e Protezione Civile 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN VIALE 
GARIBALDI, PIAZZA DEI FIORI, VIALE EUROPA, VIA CURTATONE E MONTANARA, VIA 

TURATI, VIA ROSSELLI CUP B31C19000100001 - CIG 8041863349 

 

 
L’anno 2019 il giorno 08 del mese di ottobre alle ore 14,30, in Pescia, nella sede comunale presso 
l’A.O.  Opere Pubbliche e Protezione Civile, si è riunito il Seggio di Gara per l’espletamento della 
procedura di cui all’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per il conferimento dei 
“Lavori di messa in sicurezza e efficientamento energetico degli impianti di pubblica illuminazione 
in Viale Garibaldi, Piazza dei Fiori, Viale Europa, Via Curtatone e Montanara, Via Turati, Via 
Rosselli CUP B31C19000100001 - CIG 8041863349” esperita con procedura negoziata tra n. 5 
operatori economici a seguito di manifestazione di interesse pubblicata sul sito istituzionale 
dell’Ente,  tramite il sistema di e-procurament denominato Sistema Telematico Acquisti Regionale 
della Toscana (START). 
 
Il Seggio di Gara di cui in oggetto, nominata con determinazione dirigenziale n. 1979 del 
08.10.2019, è composta da Presidente e due membri come segue: 

• Presidente di Gara: Dott.ssa Galligani Alessandra, dirigente del Servizio 3 Gestione del 
Territorio del Comune di Pescia; 

• Membro esperto interno: Geom. Gianluca Giuntoli, istruttore tecnico dell’A.O. Opere 
Pubbliche e Protezione del Comune di Pescia; 

• Membro esperto interno: P.A. Roberto Lacroix, istruttore direttivo tecnico dell’A.O. Opere 
Pubbliche e Protezione del Comune di Pescia; 

Funge da segretario della commissione la sig.ra Nicoletta Pieraccini, istruttore amministrativo 
dell’A.O. Opere Pubbliche e Protezione del Comune di Pescia. 
 
I componenti del seggio di gara dichiarano, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 
l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del 
D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 
 
In ottemperanza alla determinazione dirigenziale a contrattare n. 1876 del 25.09.2019, è stata 
pubblicata sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START) la procedura 
negoziata per il conferimento dei lavori di cui in oggetto e sono stati invitati i seguenti n. 5  
operatori economici, estratti a seguito di manifestazione di interesse pubblicata sul sito 
istituzionale dell’Ente:  

1. Elettronova S.r.l.  P. I.V.A. 01482660501; 
2. F.lli Colibazzi S.r.l. P. I.V.A. 03892750484; 
3. S.T.I.L. S.r.l.  P. I.V.A. 01493510497;  
4. MR Elettromeccanica S.r.l. P. I.V.A. 02015750462; 
5. BTec S.r.l. P. I.V.A. 014800430462; 

 
e che il temine di fine ricezione delle offerte è il giorno 07.10.2019. 
 
Si dà atto che  

- il criterio prescelto è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs 
50/2016 ss.mm.ii. “Fatto salvo quanto previsto all’articolo 95, comma 3, le stazioni 
appaltanti procedono all’aggiudicazione dei contratti di cui al presente articolo sulla base 

 



COMUNE DI PESCIA (Provincia di Pistoia) Piazza Mazzini 1 – 51017 Pescia  PT  -  Tel. 0572-4920 Fax 0572-492253 

Partita IVA e Codice Fiscale 00141930479   -     www.comune.pescia.pt.it 
 

del criterio del minor prezzo ovvero sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa”; l’offerta deve essere espressa mediante un unico ribasso percentuale 
sull’elenco prezzi che compone la base d’asta; 

 
Il Presidente dichiara aperta la seduta; viene constatato che offerte presentate sono le seguenti: 

1. S.T.I.L. S.r.l.  P. I.V.A. 01493510497;  
2. BTec S.r.l. P. I.V.A. 014800430462; 
3. Elettronova S.r.l.  P. I.V.A. 01482660501; 
4. F.lli Colibazzi S.r.l. P. I.V.A. 03892750484; 

 
In seduta pubblica, il Seggio verifica la regolarità e la valutazione delle documentazioni 
amministrative presentate.  
 

1. S.T.I.L. S.r.l.;  
2. BTec S.r.l.; 
3. Elettronova S.r.l.; 
4. F.lli Colibazzi S.r.l.; 

 
non risultano difformi rispetto a quanto richiesto e stabilito nella lettera di invito. 
 
Il Presidente procede quindi all’apertura delle offerte economiche 
 
S.T.I.L. S.r.l. offre un ribasso percentuale di 6,33; 
BTec S.r.l. offre un ribasso percentuale di 8,87; 
Elettronova S.r.l. offre un ribasso percentuale di 4,98; 
F.lli Colibazzi S.r.l. offre un ribasso percentuale di 2,11; 
 
Il Presidente, viste le risultanze finali delle predette operazioni di gara per l’affidamento dei “Lavori 
di messa in sicurezza e efficientamento energetico degli impianti di pubblica illuminazione in Viale 
Garibaldi, Piazza dei Fiori, Viale Europa, Via Curtatone e Montanara, Via Turati, Via Rosselli”   
 

PROPONE 
 

che l’aggiudicazione dell’appalto sopra indicato venga disposto a favore dell’operatore economico 
BTec S.r.l. con sede in Capannori (LU) via Lombarda, 217 P. I.V.A. 01800430462 che ha offerto 
un ribasso percentuale maggiore pari al 8,87% per un prezzo netto di euro 65.130,61 oltre euro 
3.573,50 per oneri di sicurezza e quindi per l’importo complessivo comprensivo di I.V.A. di Legge 
(10%) di euro  75.574,52. 
Il Presidente di seggio dispone per l’approvazione della presente proposta di aggiudicazione, la 
trasmissione degli atti di gara ai competenti organi di cui all’art. 33 comma 1 del D. Lgs 50/2016 e 
è in corso di controllo l’effettivo possesso di tutti i requisiti di qualificazione e di ordine generale 
dichiarati in sede di offerta, e che subordinatamente all’esito positivo di detto controllo la Stazione 
Appaltante provvederà all’aggiudicazione definitiva efficace della procedura alla società predetta 
ed alla successiva stipula del contratto in oggetto. 

Il Presidente dichiara chiuse le operazioni del Seggio di Gara alle ore 15.20 circa. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
Il Presidente - Dott.ssa Alessandra Galligani firmato in originale 

Il membro – Geom. Gianluca Giuntoli   firmato in originale 

Il membro – P.A. Roberto Lacroix  firmato in originale 

Il Verbalizzante – Nicoletta Pieraccini  firmato in originale 


